Барање 14-7253: 
1. Податоци за специјализирани сервиси кои постојат за работа со жртви на насилство и семејно насилство во Полошкиот регион (ЈУМ ЦСР Тетово, ЈУМ ЦСР Гостивар)
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[bookmark: _GoBack]Одговор: Во врска со Вашето барање, согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на Република Македонија бр. 13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 и 55/16), Министерството за труд и социјална политика за поставените прашања,  Ви ги доставува следните одговори: 
1. По однос на воспоставените специјализирани сервиси за жени жртви на насилство и семејно насилство, отворени од страна на Министерството за труд и социјална политика, известуваме дека оваа информација е достапна на веб страната на министерството за труд и социјална политика на следниот линк: https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx. Воедно известуваме дека на овој линк се сите специјализирани сервиси поделени по региони, надлежен центар и контакт e-mail адреса.
2. Овие специјализирани сервиси се посебно организациони единици на меснонадлежниот центар за социјална работа и локациски се надвор од просториите на центарот за социјална работа. Стручниот тимот што работи во специјализираните сервиси за жени жртви на насилство и семејно насилство е во согласно со Правилник за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на услугите на советување и за простор, средства, кадри и потребната документација за советувалиштата (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 84/21) и Правилник за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалната услуга за привремен престој и за простор, средства, кадри и потребната документација за центар за привремен престој (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 91/21). истите се објавени на веб страницата на Министерството за труд и социјална политика на следниот линк: https://www.mtsp.gov.mk/pravilnici.nspx
3. Услугата за привремен престој се обезбедува во времетраење до три месеци, со можност за продолжување уште за три месеци, а во исклучителни случаи кога состојбата не надмината, до една година. Кога постои сознание за сериозна реална закана по животот и здравјето на жртва на семејно насилство, се врши интервентното сместување во траење од 24 до 72 часа. 
4. Стручниот тимот што работи во специјализираните сервиси за жени жртви на насилство и семејно насилство е во согласно со Правилник за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на услугата на советување и за простор, средства, кадри и потребна документација за советувалиште (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 84/21) и Правилник за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалната услуга за привремен престој  и за простор, средства, кадри и потребната документација за центар за привремен престој (Службен весник на Република Северна Македонија, бр. 91/21).
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3a npucTan fo vHdopmaLuumy of jaBeH kapaktep Bp3ocHoBa Ha uneH 4 u uneH 12
o/ 3akoHoT 3a crobofeH npucTtan Ao MHOoPMaLMK Of jaBeH kapakTep
(“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja 6p. 101 og 22.05.2019ro4.), o4
nmarternoT ja 6apam cnefHaTta uHdopmMauuja of jaBeH kapakTtep:

1.Mopartoun 3a cneumjanusnpaHn cepBmcy Kou nocTojaT 3a paboTa co XpTBU Ha
HacumncTeo 1 cemejHo HacuncTeo Bo MonoLwknoT pernoH; (JYM LICP TeToso,
JYM LICP lNocTusap);

Be monam pasgenete ru co 6poj, kakoB BUA Ha crieuujanuanpaHa ycnyra ce
faBa 1 Kkaje e reorpad)Cku CMeCTeH UCTUOT 1 KOj o pakoBOAM.

2. [lanu cneumnjanusnpanuTte cepaucu 3a paboTa co KEHU XPTBU HA HACKUIICTBO
1 CEMEjHO HacumncTBO ce NpocTopHo cMecTeHn Bo LICP unu Ha apyra nokauuja?
Be monam HaBepeTe kako uctute paboTaT, BO KOj COCTaB 0/, YOBEYKU pecypcy,

Aanu nmaat 24/7 JocTanHocT Ha ycnyrute?

3. Kako 1 Bo KOj BpeMeHCKI Nepuroz, MOXe JKeHa XpTBaTa Ha poAoBo 6a3npaHoTo
HacuICTBO UM CeMejHo HacuncTeo Aa buae cmecteHa Bo LleHTap 3a
NpUBPEMEH MPECTOj (3aCONHULLTE) AOKOMKY CTPYYHNOT TUM o HagnexeH LICP
ro ofnyyu geka uma notpeba 3a BakBo 3rpukyBare?;

4. Koj e TumoT WTO paboTu BO CneumjannsnpaHnoT CepBUC NMOOAENHO 3a
LleHTpuTte 3a npuBpemMeH NpecToj (3aCoMHMLLITa), COBETOBanNuULITE/Ta UNu Apyr
B[ Ha CepBM1C CO KOj pacrnoniara Coo4BETHNOT LieHTap 3a couujanHa paboTa of
[TOnOLKNOT PErunoH.

dopma Bo Koja ce b6apa nHcdopmaumjaTa:
a) yBup,

v' 6) npenuc
B) choTokonuja

v’ T) enleKTPOHCKHM 3anuc

£) Apyro

(ceHaBepyBabapaHaTadopma, CO3a0KpyKyBaHe)

HauuH Ha fjocTaByBake Ha MHGOpMaLujaTa:
a) noroLuTa
6) TenedoH
B) dpakc
v 1) e-maun
A4) Apyro





